
  IBLICKÉ POLEČENSTVÍ ŘESŤANŮ ÚSTÍ NAD LABEM 

AAAABRAHAMBRAHAMBRAHAMBRAHAMOVOOVOOVOOVO    POŽEHNÁNÍPOŽEHNÁNÍPOŽEHNÁNÍPOŽEHNÁNÍ    ––––    GGGGAAAA    3333,,,,6666----14141414    

Abychom zaslíbeného Ducha přijali skrze víru. 
 

Shrnutí:   

Pavel zasypává Galatské sérií otázek, které jim mají pomoci 

zorientovat se v tom, na čem vlastně staví svůj život. A potom jde do 

Božího slova. Jde do Starého zákona a ukazuje křesťanům, jak musí 

být jejich život zakotven v Písmu.  
 

 

ÚVOD – NEZBYTNOST DUCHOVNÍHO ROZLIŠOVÁNÍ 
Falešné učení vedlo lidi k tomu, že pohrdali Boží milostí a chtěli si Boží 

přízeň a spravedlnost získat svými skutky.  

Byli oblouzeni, protože nechtěli přemýšlet nad tím, čemu věří. 

Pokud nejdeme do Písma, abychom prověřovali to, co slyšíme, tak se 

možná jednoho dne dočkáme nepříjemného překvapení – zjistíme, že jsme 

byli svedeni! 

 

 
 

 

Biblické odkazy:  

� Tt 1,16; Ga 2,21; Sk 17,11;  
 

1. ABRAHAMOVO OSPRAVEDLNĚNÍ (GA 3,6-9) 

• Jak byl ospravedlněn zakladatel židovského národa? 
 

A. Ospravedlnění skrze víru (v. 6) 

Pavlovi čtenáři – křesťané z Galácie, znali Abrahama velmi dobře. 

Ukazuje nám to, jak hluboko zakořenilo učení falešných učitelů.  

Abraham, otec všech věřících, byl spasen pouhou vírou. 



 

2 

 

 

B. Synové Abrahamovi (v. 7) 

Lidé víry jsou synové Abrahamovi.  Jenom skrze víru se člověk 

může stát dítětem Božím i potomkem a dědicem Abrahama.  
 

C. Lidé víry (v. 8-9) 

Boží plán spasení pro pohany byl připraven od počátku – a byl 

uskutečněn skrze naplnění zaslíbení, které dostal Abraham, 

skrze potomka Abrahamova.  

 
 

 
 

Biblické odkazy:  

� Gn 15,6; Ř 4,1-3; Ř 4,16-17; Ga 3,29; Gn 12,3; Gn 18,18; Gn 26,4; Gn 28,14; Ř 3,28-30; Ř 

15,29; Ef 1,3-7.13-14 

2. ABRAHAMOVO POŽEHNÁNÍ (V 10-14) 

• Ježíš Kristus je TÍM požehnáním, které dostal Abraham 
 

A. Prokletí zákona (v. 10) 

a. Zákon nedává moc ke spasení, ale vždycky vede k odsouzení 

b. Kdo chce zaslíbení Mojžíšova zákona, musí naplnit všechna 

jeho ustanovení.  
 

B. Ospravedlnění ze zákona (v. 11-12) 

a. Kdo hledá ospravedlnění ze zákona, ten hledá svou vlastní 

spravedlnost! 

b. Víra říká, že člověk musí přijít ke Kristu a cele se spolehnout na 

Něj, na Jeho dokonané dílo na kříži. 
 

C. Zástupná oběť (v. 13) 

a. Ježíš zemřel na našem místě. Vzal na sebe prokletí zákona.  



 

3 

 

Tajenka: 

 

_________________________ 

  

D. Požehnání Abrahamovo (v. 14) 

a. Jde o to jediné požehnání – a to je ospravedlnění z víry skrze 

Ježíše Krista 
 

 

 

Biblické odkazy:  

� Dt 28,58-59; Jk 2,10; Dt 27,26; Ab 2,4; Mt 5,48; Ř 8,5-8.12-13; Ř 3,19-20; Zj 7,9-10 
 

ZÁVĚR 
Celé nebe je fascinováno křížem Ježíše Krista, zatímco peklo se třese 

hrůzou z kříže. Jenom my lidé jsme tak lhostejní, že je nám jedno, co 

Kristův kříž znamená! 

 

Biblické odkazy:  

�  Tt 3,5-7;  
 

 

 

  
   

MLČKA, RUŠNO, BARIKÁDA, 

KOPÁL, KOŽICH, REŽISÉR, 

OSIKA, IRÁK, LVOUN, KLKY, 

SMYK, ČÍPEK, ŽALOBY, 

VZHŮRU, KÝLA, VAČICE, ÁMOS, 

HALTR, HŘEBEN, ŠANON, 

KŘEN, BOUDA, PRAŠULE, KIKS, 

KASKADÉR, HÁJENÁ, ÚTLÝ, 

ŠTEP, LHÁŘ, DLUH, ŽÁNRY, 

KRČMA, TRIKOT, VCHOD 

Osmisměrka 



 

Biblické společenství křesťanů v Ústí nad Labem, www.cirkevusti.cz 

10. června 2012 © BSK 

PRAVIDELNÁ OZNÁMENÍ: 
Pravidelná shromáždění: 

Úterý 1700 – Biblické studium a modlitební setkání (připravte si otázky, 

poznámky a postřehy k nedělnímu kázání)  

Neděle 930 – Shromáždění (2 Tm 4 – Jan Suchý) 
 

 

 

 

 

 

 

Připravujeme: 

30. 6. – 7. 7. 2012 – Rodinný anglický kemp v Nečtinách  

11. 7. – 14. 7. 2012 – Konference biblického poradenství na Křivoklátě – 

Budování mezigeneračních vztahů v rodině a v církvi  

 

 

 

 

 

 

 

 

Bohatě na nás vylil svého Ducha skrze Ježíše Krista, našeho Spasitele, 

abychom ospravedlněni jeho milostí měli podíl na věčném životě, k 

němuž se upíná naše naděje. 

Titovi 3,6-7 


